UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 272/2023 – RESULTADO PRELIMINAR – NÍVEL INICIANTE

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas em exercício torna público o resultado preliminar
dos  servidores  inscritos  (homologados  e  não  homologados)  para  participarem  do
sorteiro e concorrerem a bolsa de estudo de idioma na modalidade nível iniciante, nos
termos do Edital nº 272/2023, publicado em 06/12/2023 e retificado em 11/12/2023:

IDIOMA – ALEMÃO

NOME SIAPE SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

OBSERVAÇÃO

BRUNO FURIERI 1238759 HOMOLOGADA --
CLOVIS JOSE RIVEIRO JUNIOR 1641589 HOMOLOGADA --
DANIELLA BERTOCCHI MOREIRA 1272136 HOMOLOGADA --
KAREN MORAES SOARES DE AZAVEDO 1166294 HOMOLOGADA --
MARINIEL SOUZA GALVAO JUNIOR 1662261 HOMOLOGADA --
PATRICIA DE OLIVEIRA FRANCA 1211932 HOMOLOGADA --
ROSIRENE ALVES DA SILVA 2033895 HOMOLOGADA --
RUBIA SOARES DA SILVA 1654436 HOMOLOGADA --
SHEILA PROTRATZ HEHR 1918478 HOMOLOGADA --

IDIOMA – ESPANHOL

NOME SIAPE SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

OBSERVAÇÃO

ADILSON CARVALHO DA FONSECA 3173029 HOMOLOGADA –
ALINE NUNES LOPES 3162358 HOMOLOGADA --
ANDRE LUIZ CARVALHO DA SILVA OLIVEIRA 1029313 HOMOLOGADA --
CELIA REGINA RANGEL NASCIMENTO 2308045 HOMOLOGADA --
CLAUDIA PATROCINIO PEDROZA CANAL 2522690 HOMOLOGADA --
DAVID DE MOURA MARQUES 3216650 HOMOLOGADA --
ENEIDA LIMA ANCILLOTTI 1407634 HOMOLOGADA --
FABIANA KENIA SILVA COSTA 3254784 HOMOLOGADA --
FRANCISCO FELIPE COELHO 2081205 HOMOLOGADA --
HELOENE GONCALVES SANTOS PASSOS 1172686 HOMOLOGADA --
ISADORA ROCHA LYRIO 3302888 HOMOLOGADA --
JAKSLAINE SILVA DA PENHA 3363689 HOMOLOGADA --
JAQUELINE FERREIRA DE ALMEIDA 1680359 NÃO HOMOLOGADA Item 4.5 do Edital
LAIS ESPINDULA BREDA 3290570 HOMOLOGADA --
LIVIA TEIXEIRA LEMOS 2168589 HOMOLOGADA --
MYRIAM SALOMAO 1172922 HOMOLOGADA --
NAYARA DE PAULA CAMPOS 3161189 HOMOLOGADA --
SAMIRA DA SILVA COUTINHO 2409563 NÃO HOMOLOGADA Item 4.5 do Edital
SHANNA PAVAN 2162515 HOMOLOGADA --
TATIANA DE SANTANA VIEIRA 1575858 NÃO HOMOLOGADA Item 4.5 do Edital
WELINGTON BATISTA PEREIRA 1393563 HOMOLOGADA --
YANCA EWELYN GONCALVES 3290771 HOMOLOGADA --

IDIOMA – FRANCÊS

NOME SIAPE SITUAÇÃO DA OBSERVAÇÃO

1

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

INSCRIÇÃO
ALINE CRISTINA GOMES RAMOS 3151339 HOMOLOGADA –
ALINE FELIPE BARRETO 1903364 NÃO HOMOLOGADA Item 4.5 do Edital
ANDREIA CHIABAI VELTEN 2076596 HOMOLOGADA --
ARIN BERNARDES FILHO 1948342 HOMOLOGADA --
CAROLINA ZAPALA RABELO 3290599 HOMOLOGADA --
DANYLO COIMBRA MATOS 2403598 HOMOLOGADA --
ELIETE RIBEIRO ALMEIDA 2532097 HOMOLOGADA --
ELIZABETE GRIGORIO DA SILVA 1664324 HOMOLOGADA --
ESDRA ERLACHER 3292571 HOMOLOGADA --
FERNANDA MONTEIRO BARRETO CAMARGO 3847734 HOMOLOGADA --
IGOR DOS SANTOS MIRANDA 1166236 NÃO HOMOLOGADA Item 4.5 do Edital
JEAN PHILIPPE ABREU MOLINARI 3089520 HOMOLOGADA --
JESSICA MARIANA PARRILHA DA SILVA 3358481 HOMOLOGADA --
KELLY CHRISTINA DE LANE POLEZE 1466459 HOMOLOGADA --
LUCIANA DE CASSIA NUNES NASCIMENTO 2682278 HOMOLOGADA --
MICHELE RODRIGUES DA SILVA ALVARENGA 1655403 HOMOLOGADA --
NATALIA VIANA TAMIASSO 1262533 NÃO HOMOLOGADA Item 4.5 do Edital
PAULA BATISTA SANTOS 3322248 HOMOLOGADA --
PRISCILA SENA ROCHA 3381720 HOMOLOGADA --
RENATA COUTO MOREIRA 1245509 HOMOLOGADA --
THIEBERSON DA SILVA GOMES 1654665 HOMOLOGADA --

IDIOMA – INGLÊS

NOME SIAPE SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

OBSERVAÇÃO

ADRIELLY SILVA SANTOS 3359536 HOMOLOGADA –
ALINE DA ROS SCALFONI 2179947 NÃO HOMOLOGADA Item 4.5 do Edital
ANA PAULA EMENES DE FARIA 1465930 HOMOLOGADA --
APARECIDA CLARA PORTO E SILVA 1712607 HOMOLOGADA --
BRENO EFFGEN RODRIGUES 3289101 HOMOLOGADA --
CARINA COPATTI 1211162 HOMOLOGADA --
CLARISSA HEIDERIQUI COMERIO 1813365 NÃO HOMOLOGADA Item 4.5 do Edital
CRISTIANE PITOL CHAGAS FERREIRA 1654106 HOMOLOGADA --
DANIELLE QUEIROZ DO CARMO KNUTH 1930446 HOMOLOGADA --
ELEN ROMANHA EPEFANI 2028470 HOMOLOGADA --
ELIANE GONCALVES PINA 1760874 HOMOLOGADA --
FELIPE CABRAL VIANA 1077041 HOMOLOGADA --
JOSE CARLOS FUNDAO FARIAS 1903217 HOMOLOGADA --
JOSIAS DIONI BRAVIM 3113235 HOMOLOGADA --
KARLA MARIA GOMES BIANCHI DE MOURA 2173124 HOMOLOGADA --
KAROLINE DAVEL CASTELO 3370808 HOMOLOGADA --
LIANA KUMM 3318734 HOMOLOGADA --
LORENA BATISTA NASCIMENTO 1372797 HOMOLOGADA --
MICHELHA VAZ PEDROSA 1876745 NÃO HOMOLOGADA Item 4.5 do Edital
MIRIA LUCIA LUIZ 3858921 HOMOLOGADA --
PRISCILA COSTA LEITE 1460457 HOMOLOGADA --
QUEZIA TOSTA RIBEIRO 1710675 HOMOLOGADA --
SERGIO KIEPERT ROCHA 1902003 HOMOLOGADA --
SUEDINA PENHA STOFEL DE SOUZA 1465791 HOMOLOGADA --
SULAMYTA DA SILVA PINTO 3339565 HOMOLOGADA --
TATIANA PASSOS DE OLIVEIRA 2043577 HOMOLOGADA --

2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

WELBER DE OLIVEIRA DUARTE 1053219 HOMOLOGADA --

WILMA CAIRU JOSEFA 3084180 HOMOLOGADA --

IDIOMA – ITALIANO

NOME SIAPE SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

OBSERVAÇÃO

ADEILDO JOSE TOSTA 4679503 HOMOLOGADA –
ALINE OLIVEIRA AMARAL 1165000 HOMOLOGADA --
CLAUDIA BALESTREIRO PEPINO 2313167 HOMOLOGADA --
CLAUDIA BROETTO ROSSETTI 3172988 HOMOLOGADA --
LILIANA DE MELLO BRAZ ALENCAR 1750635 HOMOLOGADA --
LUCIO VAZ DE OLIVEIRA 1581446 HOMOLOGADA --
MARCIA DE MELLO FONSECA CORVINO 1461011 HOMOLOGADA --
MARIA APARECIDA CAMPOS SANTOS 1127578 HOMOLOGADA --
MARIANE DO NASCIMENTO 1121226 HOMOLOGADA --
MARIANNA ALMEIDA SANTOS 3301296 HOMOLOGADA --
MARIANNA  DEMONER  BORGES  COUTINHO
DO ESPIRITO SANTO

2165009 HOMOLOGADA --

MONIQUE PEREIRA DO NASCIMENTO 2962410 HOMOLOGADA --
RAFAEL DOS ANJOS AVELAR 3301220 HOMOLOGADA --
RONAN DA FONSECA FERREIRA 2248704 HOMOLOGADA --
ROSA ELVIRA QUISPE CCOYLLO 2611757 HOMOLOGADA --
SANDRA HELENA GONCALVES ROCHA 6297842 HOMOLOGADA --
SIMONI ZUCOLOTO DE OLIVEIRA ASSIS 1494045 HOMOLOGADA --
THIAGO SOCOLOTT DA SILVA 3369520 HOMOLOGADA --

Vitória/ES, 14 de dezembro de 2023.

Josiana Binda
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

3